
COMUNE DI VEGLIE 
(Provincia di Lecce)

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SETTORE SERVIZI FINANZIARI

SERVIZIO SETTORE SERVIZI FINANZIARI

Numero 16 del 11/08/2010

Numero 280 Reg. Generale del 11/08/2010

OGGETTO: SPESE DIVERSE - RIMBORSO ALL'ECONOMO COMUNALE. 

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 280 del 11/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



L'anno  2010  il giorno  11  del  mese di  AGOSTO,  nel proprio Ufficio presso la Sede 
Municipale,  il  sottoscritto  ALEMANNO  Cosimo,  Responsabile  del   SETTORE  SERVIZI
FINANZIARI - Servizio SETTORE SERVIZI FINANZIARI:

Visti:
• il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;
• il vigente Statuto comunale;
• il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;
• l'adempimento ex  art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Considerato che l’Economo Comunale ha sostenuto spese di carattere generale relative 
alle richieste avanzate da diversi operatori comunali;

Tenuto presente che trattasi di spese regolarmente autorizzate dal Dirigente di Settore 
e/o dai Responsabili dei singoli servizi e che le stesse rivestono da parte del richiedente una 
immediata utilità per l’espletamento dei vari servizi comunali;

Visto che su ogni autorizzazione o fattura vi è la firma dell’interessato al servizio che 
ne attesta l’avvenuta fornitura;

Preso atto, che l’Economo Comunale Rag. Remo Coppola ha provveduto all’anticipo 
delle somme richieste, così come dispone l’art. 99 del vigente Regolamento di Contabilità 
approvato con deliberazione di C.C. 58 del 29.10.1997; 

Visto il Regolamento per l’Esecuzione di Lavori, Forniture e Servizi in Economia, 
approvato con Deliberazione di C.C. 36 del 13.07.2001;

Visto l’art. 163 del TUEL Decreto lgs. 267/2000,il quale prevede che, nelle more di 
approvazione del bilancio di previsione, gli Enti possono effettuare, per ciascun intervento, 
spese in misura non superiore, mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste in 
bilancio;

Ritenute le stesse giuste ed esatte e meritevoli di essere liquidate;

D E T E R M I N A

1) Per le ragioni di cui in narrativa di liquidare e pagare a favore dell’Economo Comunale la 
somma complessiva di Euro 2.560,24 con imputazione ai vari Interventi di appartenenza del 
bilancio del corrente esercizio, così come segue:

Intervento n° 1.01.01.02.00 ( Cap10 ) “ Spese di rappresentanza ” 
-Onlus, viale O A.P.S. - razio Flacco, 24 - Bari
   Acquisto Biglietti                                                                     Euro      90,00
- Style & Design, via S. Maria, 40 - Veglie
   Acquisto Targhe                                                                         “          77,00
- Innocente Fabio, Via S. Giovanni, n. 5 - Veglie
   Spese di rappresentanza                                                             “          80,00
- Editalia srl, via Callano, 161/163 - Barletta
   Acquisto Rivista  “Polizia”                                                         “       100,00
- U.N.A.C. “Carabinieri” – Conversano (BA)
   Acquisto Rivista                                                                         “          50,00
- Diversi Fornitori
   Spese di rappresentanza                                                             “          30,93
- Dip. Vetrugno Giovanna - Sede
   Rinnovo dominio cemediterraneo.it                                                 “                              30,00  
                                                                          TOTALE         Euro    457.93

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 280 del 11/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Intervento n° 1.01.02.02.00 ( Cap. 40 )  “ Acquisto beni di consumo servizi AA.GG.”   
- Centro Ufficio di G. Conte, Via Carmiano - Veglie
   Fatt.  225  del 07.04.2010                                                         Euro     185,00
   Fatt.  338  del 19.05.2010                                                                    “                          200,00  
                                                                              TOTALE       Euro   385.00

Intervento n° 1.01.02.03.00 ( Cap. 50/5 )  “ Prestazioni di servizio AA. GG.” 
- D’Amato Diego, Via S. Maria - Veglie
   P.O. convegno del 15.04.2010                                                  Euro     40,00

Intervento n° 1.01.03.02.00 ( Cap. 90 )  “ Acquisto beni di consumo” IMP. 195/08  
-  New Age di M. Gallocchio, Via G. Belfanti – Soncino (CR)
   Rivista Difesa Ambiente                                                           Euro   100,00

Intervento n° 1.01.03.02.00 ( Cap. 90 )  “ Acquisto beni di consumo” IMP. 120/010 
-  FEM  srl, Largo Parco Rimembranze - Veglie
   Raccomandata del 24.06.2010                                                 Euro      15,50 
- Cristal Bar di R. Patera, Via Salice, 85 - Veglie
   Fatt. 08 del 25.06.2010                                                            Euro                          9,90  
                                                                           TOTALE        Euro     25.40

Intervento n° 1.01.03.02.00 ( Cap. 92 )  “ Acquisto beni di consumo”
-  Bazar di S. Albano, Via I. Nuova - Veglie
   Materiale igien. del 04.05.2010                                               Euro      28,50
-  Foto di Potì Giovanni, Via Cariano - Veglie
   Foto per rilievi immobili com.li   18.05.2010                            “          10,00
       “     “      “            “           “      24.04.2010                            “          17,00 
- Centro TIM, Via V. Veneto – Veglie
   Acquisto telefonino portatile centralino                                    Euro     29,90
-  Computer Service di G. Sabato, via I. Nuova - Veglie
   Fatt. 26 del 06.05.2010                                                               “         95,00
- Politi Giouseppe e figli snc, via D. Chiesa - Veglie
   Fatt. 67 del 31.05.2010                                                               “       160,15
- CIDUE  di Aversa srl, Via Mandria, 87 – Oria (BR) 
   Fatt. 403 del 16.04.2010                                                             “         39,60
- Centro Ufficio di G. Conte, via Carmiano - Veglie
   Fatt.  266  del 22.04.2010                                                           “       220,00
- Arti Grafiche di A. Calcagnile, Via Novoli - Veglie
   Fatt. 46 del  22.03.2010                                                               “      360,00
   Fatt. 88 del  29.04.2010                                                               “                  144,00  
                                                                          TOTALE        Euro  1.104,15

Intervento n° 1.01.04.02.00 ( Cap. 105)  “ Spese diverse ufficio tributi”
- Centro Ufficio di G. Conte, via Carmiano - Veglie
   Fatt.  177  del 17.03.2010                                                          Euro  150,00
- Poste Italiane - Veglie
   Acquisto modulistica                                                                    Euro     4,00  
                                                                                     TOTALE Euro 154,00

Intervento n° 1.04.05.02.00 ( Cap. 430)  “ Spese per gli scuolabus”
- Autolavaggio Ecobril, di F. Muia Via Salice - Veglie
   Lavaggio scuolabus tg. 579393                                                Euro    20,00

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 280 del 11/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Intervento n° 1.09.01.02.00 ( Cap. 310)  “ Spese per ufficio Urbanistica”
- Poste Italiane – Filiale di Veglie
   Raccomandata  29.06.2010                                                       Euro     20,45
- Conte Vita, Via F.lli Bandiera - Veglie
   Fornitura materiale elettrico                                                                “                     23,25  
                                                                          TOTALE         Euro    43.70

Intervento n° 1.10.05.03.00 ( Cap. 762)  “ Spese per i servizi cimiteriali”
- Politi Giuseppe e figli snc, via D. Chiesa - Veglie
   Fatt. 62 del 27.05.2010                                                            Euro    125,30
- Diversi Fornitori - Veglie
   Materiale vario per pulizia nuovi loculi                                      “        34,76
- Rapanà e renna snc, Via Squinzano – Campi Salentina
   Fornitura lapide in marmo                                                                   “                        70,00  
                                                                         TOTALE         Euro    230,06

   L’Economo Comunale                                                            Il Responsabile del Settore
 (Rag. Remo COPPOLA)                                                             (Cosimo ALEMANNO)

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 280 del 11/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE



Il presente approvato viene sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
ALEMANNO Cosimo

 - Il Responsabile di Ragioneria preso nota dell'impegno di spesa appone il visto attestante la 
relativa copertura finanziaria, ai sensi dell'art.151, comma 4, del T.U.E.L. - D.Lgs. n. 
267/2000.

Veglie, lì ___________

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
ALEMANNO Cosimo

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

n Che la presente determinazione:

Verrà affissa  all’Albo Pretorio del  Comune per  10 giorni  consecutivi  a  partire  dal 

___________ come prescritto dal vigente Regolamento di funzionamento degli Uffici 

(N. _________Reg. Pub.);

n Che la presente determinazione è divenuta esecutiva il giorno stesso della pubblicazione.

Veglie, lì ___________

IL SEGRETARIO GENERALE
GRASSO Giuliana

Proposta n.  del  - Determinazione del dirigente n. 280 del 11/08/2010 - COMUNE DI VEGLIE


